

2017年特定非営利活動に係る活動予算書

2017年1月1日 から 2017年12月31日まで

NPO法人教育支援グループ Ed. ベンチャー

(単位:円)

科 目	2017年度予算額	2016年度決算額	増 減	摘 要
I 経常収益の部				
1 受取会費	806,000	805,500	500	
(1) 正会員受取会費	756,000	756,000	0	
(2) 賛助会員受取会費	50,000	49,500	500	
2 受取負担金	319,500	316,740	2,760	
(1) 学校支援事業	205,500	215,500	△ 10,000	
(2) 外国人支援事業	24,000	26,350	△ 2,350	
(3) 学校および外国人支援に関する普及啓発事業	90,000	74,890	15,110	
3 受取寄付金	30,000	40,000	△ 10,000	
受取寄付金	30,000	0	30,000	
東日本大震災支援寄付	0	40,000	△ 40,000	
4 受取助成金等	350,000	270,000	80,000	
歳末助け合い分配金	100,000	0	100,000	
県中央労福協共催金	250,000	270,000	△ 20,000	
5 事業収益	2,000,000	1,270,550	729,450	
(3) 学校及び外国人支援に関する普及啓発事業受託収益	2,000,000	1,270,550	729,450	
5 雑収益	300	829,413	△ 829,113	
かながわボランティア活動推進基金21副賞	0	800,000	△ 800,000	
東日本大震災支援の特別会計統合	0	28,868	△ 28,868	
受取利息他	300	545	△ 245	
経常収益計 (A)	3,505,800	3,532,203	△ 26,403	
II 経常費用の部				
1 事業費	3,472,600	2,098,912	1,373,688	
(1) 学校支援事業費	353,100	270,250	82,850	
諸謝金	156,000	20,000	136,000	
通信運搬費	4,000	5,576	△ 1,576	
印刷製本費	9,500	3,680	5,820	
旅費交通費	40,000	9,620	30,380	
消耗品	96,000	29,052	66,948	
雑費	16,000	0	16,000	
賃借料	31,600	202,322	△ 170,722	
(2) 外国人支援事業費	452,200	331,640	120,560	
印刷製本費	39,000	3,910	35,090	

科 目	2017年度予算額	2016年度決算額	増 減	摘 要
消耗品費	226,500	242,674	△ 16,174	
賃借料	82,700	56,554	26,146	
旅費交通費	12,000	11,980	20	
諸謝金	26,800	0	26,800	
通信運搬費	5,200	0	5,200	
業務委託費	60,000	16,522	43,478	
(3) 学校および外国人支援に関する普及啓発事業費	2,667,300	1,497,022	1,170,278	
給与手当	1,564,400	867,950	696,450	
福利厚生費	4,800	0	4,800	
通信運搬費	55,200	43,225	11,975	
印刷製本費	231,900	116,664	115,236	
保険料	10,000	8,874	1,126	
賃借料	30,600	16,900	13,700	
旅費交通費	154,400	36,213	118,187	
会議費	10,000	10,989	△ 989	
消耗品費	37,000	65,876	△ 28,876	
諸謝金	133,700	30,000	103,700	
業務委託費	430,300	296,713	133,587	
雑費	5,000	3,618	1,382	
2 管理費	472,000	592,095	△ 120,095	
通信運搬費	142,000	141,127	873	
消耗品費	120,000	172,175	△ 52,175	
修繕品	10,000	5,380	4,620	
印刷製本費	15,000	13,600	1,400	
ガス水道光熱費	60,000	51,233	8,767	
賃借料	120,000	204,492	△ 84,492	
租税公課	2,000	1,900	100	
雑費	3,000	2,188	812	
経常支出合計 (B)	3,944,600	2,691,007	1,253,593	
経常収支差額(A)－(B)	△ 438,800	841,196	△ 1,279,996	
当期収支差額	△ 438,800	841,196	△ 1,279,996	
前期繰越収支差額	1,357,035	515,839	841,196	
次期繰越収支差額	918,235	1,357,035	△ 438,800	